



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 18 年 7 月 28 日

上場会社名 **メック株式会社**

コード番号 4971 東証第二部 大証ヘラクレス

(URL <http://www.mec-co.com/jp/>)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
責任者役職 社長 室長

氏名 前田 和夫
氏名 坂本 佳宏

TEL 06-6414-3451

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	1,939	31.7	498	82.8	488	63.5	331	55.2
18 年 3 月期第 1 四半期	1,472	0.8	272	16.8	298	14.4	213	38.3
(参考)平成 18 年 3 月期	6,794		1,426		1,484		978	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	16	30		
18 年 3 月期第 1 四半期	21	00		
(参考)平成 18 年 3 月期	94	53		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示す。

当社は平成 18 年 4 月 1 日付けで 1 株につき 2 株の株式分割を実施いたしました。なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の 1 株当たり四半期(当期)純利益は、平成 18 年 3 月期第 1 四半期が 10 円 50 銭、平成 18 年 3 月期は 47 円 26 銭となります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における経済環境は、前期に引き続き原油価格高騰や米国経済の不透明化等の懸念材料に拘わらず、各地域とも概ね堅調に推移いたしました。また、わが国経済は、好調な企業収益を背景に、設備投資が増加しました。また、電子基板産業は、デジタル家電や薄型 TV、車載機器の伸張に対応して、高密度パッケージ基板の需要が増大する一方、汎用基板等の生産の中国移転が続きました。

このような環境の中、当社グループは電子基板用薬品の新製品開発とその販売拡大に注力いたしました。

新製品開発につきましては、当連結会計年度中に 4 品目の販売を開始し、特許は 1 件出願いたしました。

販売面につきましては、各種用途向けパッケージ基板製造用の CZ シリーズが順調に推移いたしました。更に銅を中心とした金属表面処理剤の販売が拡大いたしました。しかしながら既存製品の一部に販売縮小が進む結果となりました。

その結果、当第 1 四半期の連結売上高は 19 億 39 百万円(前年同期比 31.7%増)、連結営業利益は 4 億 98 百万円(前年同期比 82.8%増)、連結経常利益は 4 億 88 百万円(前年同期比 63.5%増)、連結四半期純利益は 3 億 31 百万円(前年同期比 55.2%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年3月期第1四半期	9,616		7,025		73.1		344	89
18年3月期第1四半期	8,269		5,922		71.6		581	45
(参考)平成18年3月期	9,605		6,876		71.6		673	52

(注)当社は平成18年4月1日付けで1株につき2株の株式分割を実施いたしました。なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の1株当たり純資産は、平成18年3月期第1四半期が290円73銭、平成18年3月期は336円76銭となります。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、総資産は前連結会計年度末と比較して10百万円増加いたしました。純資産は1億49百万円の増加となり、自己資本比率は1.5ポイント増加いたしました。

(参考)

四半期個別経営成績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,348	22.0	225	59.8	213	33.6	139	32.1
18年3月期第1四半期	1,104	4.3	141	25.7	159	12.5	105	5.5
(参考)平成18年3月期	4,979		684		822		550	

(2) 財政状態(個別)の変動状況

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	総資産		純資産	
	百万円		百万円	
19年3月期第1四半期	7,310		5,384	
18年3月期第1四半期	6,717		4,887	
(参考)平成18年3月期	7,570		5,446	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示す。

当社は平成18年4月1日付けで1株につき2株の株式分割を実施いたしました。

3. 平成 19 年 3 月期の連結業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	3,649	818	538
通 期	7,315	1,592	1,016

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 49 円 88 銭

(注)当社は平成 18 年 4 月 1 日付けで 1 株につき 2 株の株式分割を実施いたしました。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

当第 1 四半期連結業績は、概ね予想通りに推移しており、平成 18 年 5 月 15 日に発表しました平成 19 年 3 月期予想の変更はありません。

なお、今後の推移により業績予想を見直す必要が生じた場合は、速やかに開示を行う所存であります。

(参考)

平成 19 年 3 月期の個別業績予想(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

(百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当り年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	2,657	371	235	5 00		
通 期	5,282	790	501		5 00	10 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 24 円 64 銭

(注)当社は平成 18 年 4 月 1 日付けで 1 株につき 2 株の株式分割を実施いたしました。

上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【 添付資料 】

1. 四半期連結貸借対照表

科 目	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金 額 千円	構成比 %	金 額 千円	構成比 %	金 額 千円	構成比 %
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	3,009,075		3,369,057		3,362,575	
2 受取手形及び売掛金	1,792,123		2,258,124		2,160,192	
3 有価証券	50,000		50,000		50,000	
4 たな卸資産	329,587		391,444		399,394	
5 繰延税金資産	77,489		103,944		104,279	
6 その他	47,752		61,489		50,096	
7 貸倒引当金	10,280		15,468		15,704	
流動資産合計	5,295,748	64.0	6,218,591	64.7	6,110,833	63.6
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	1,040,006		1,003,518		1,010,315	
(2) 機械装置及び運搬具	304,920		429,501		422,404	
(3) 土地	800,332		755,039		754,413	
(4) その他	118,774		262,786		264,556	
有形固定資産合計	2,264,034	27.4	2,450,845	25.4	2,451,688	25.5
2 無形固定資産						
(1) 連結調整勘定	14,293		39,736		43,804	
(2) その他	95,517		81,359		86,733	
無形固定資産合計	109,811	1.3	121,096	1.3	130,538	1.4
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	359,824		577,057		666,000	
(2) その他	258,711		279,918		296,465	
(3) 貸倒引当金	18,914		31,128		50,056	
投資その他の資産合計	599,621	7.3	825,848	8.6	912,408	9.5
固定資産合計	2,973,467	36.0	3,397,789	35.3	3,494,635	36.4
資産合計	8,269,215	100.0	9,616,380	100.0	9,605,469	100.0

科 目	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)			当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)			前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)		
	金 額 千円		構成比 %	金 額 千円		構成比 %	金 額 千円		構成比 %
(負債の部)									
流動負債									
1 支払手形及び買掛金	582,623			765,989			792,395		
2 短期借入金	507,911			275,723			275,659		
3 1年以内返済予定長期借入金	1,934								
4 未払法人税等	135,208			244,479			306,679		
5 賞与引当金	173,136			194,976			119,740		
6 役員賞与引当金				5,400					
7 その他	269,914			334,381			433,834		
流動負債合計	1,670,728	20.2		1,820,949	18.9		1,928,309	20.1	
固定負債									
1 長期借入金	409,888			400,000			400,000		
2 繰延税金負債	118,373			267,536			293,019		
3 その他	102,535			102,044			108,131		
固定負債合計	630,797	7.6		769,581	8.0		801,151	8.3	
負債合計	2,301,526	27.8		2,590,530	26.9		2,729,460	28.4	
(少数株主持分)									
少数株主持分	45,188	0.6							
(資本の部)									
資本金	594,142	7.2					594,142	6.2	
資本剰余金	446,358	5.4					446,358	4.6	
利益剰余金	4,779,262	57.8					5,472,012	57.0	
其他有価証券評価差額金	120,919	1.5					296,057	3.1	
為替換算調整勘定	18,180	0.3					67,437	0.7	
資本合計	5,922,501	71.6					6,876,008	71.6	
負債、少数株主持分及び資本合計	8,269,215	100.0					9,605,469	100.0	
(純資産の部)									
株主資本									
1 資本金				594,142	6.2				
2 資本剰余金				446,358	4.6				
3 利益剰余金				5,655,885	58.8				
株主資本合計				6,696,386	69.6				
評価・換算差額等									
1 その他有価証券評価差額金				242,974	2.5				
2 為替換算調整勘定				86,488	1.0				
評価・換算差額等合計				329,463	3.5				
少数株主持分									
純資産合計				7,025,850	73.1				
負債、純資産合計				9,616,380	100.0				

2. 四半期連結損益計算書

科 目	前第1四半期 連結会計期間 自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日			当第1四半期 連結会計期間 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日			前連結会計年度 要約連結損益計算書 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日		
	金 額		比 率	金 額		比 率	金 額		比 率
		千円	%		千円	%		千円	%
売上高		1,472,612	100.0		1,939,091	100.0		6,794,469	100.0
売上原価		551,082	37.4		714,580	36.9		2,565,304	37.8
売上総利益		921,529	62.6		1,224,510	63.1		4,229,164	62.2
販売費及び一般管理費		648,584	44.1		725,555	37.4		2,803,074	41.2
営業利益		272,945	18.5		498,955	25.7		1,426,090	21.0
営業外収益									
1 受取利息	4,948			2,724			19,743		
2 受取配当金	216			475			2,427		
3 機械賃貸収入	1,650			6,305			4,130		
4 為替差益	23,827						59,072		
5 その他	6,638	37,281	2.5	3,806	13,311	0.7	18,432	103,806	1.5
営業外費用									
1 支払利息	2,136			2,321			12,526		
2 投資有価証券評価損				2,660					
3 賃貸機械賃借料				7,294					
4 為替差損				7,926					
5 損害賠償金	5,133						16,888		
6 その他	3,958	11,228	0.7	3,174	23,377	1.2	16,063	45,478	0.7
経常利益		298,997	20.3		488,889	25.2		1,484,418	21.8
特別利益									
1 固定資産売却益							1,265	1,265	0.0
特別損失									
1 固定資産売却損							1,962		
2 固定資産除却損	503			1,723			8,858		
3 その他		503	0.0		1,723	0.1		10,821	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益		298,494	20.3		487,166	25.1		1,474,862	21.7
法人税、住民税及び事業税		83,682	5.7		155,179	8.0		483,743	7.1
少数株主利益		905	0.1					12,606	0.2
四半期(当期)純利益		213,906	14.5		331,987	17.1		978,511	14.4

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

（単位：千円）

	株主資本				評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	594,142	446,358	5,472,012	6,512,513	296,057	67,437	363,495		6,876,008
当第1四半期変動額									
剰余金の配当			132,414	132,414					132,414
利益処分による取締役賞与			15,700	15,700					15,700
四半期純利益			331,987	331,987					331,987
株主資本以外の項目の 当第1四半期変動額（純額）					53,083	19,051	34,031		34,031
当第1四半期変動額合計			183,873	183,873	53,083	19,051	34,031		149,841
平成18年6月30日残高	594,142	446,358	5,655,885	6,696,386	242,974	86,488	329,463		7,025,850

4. セグメント情報

1 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間、当第1四半期連結会計期間および前連結会計年度において、当社グループは電子基板資材事業関連製品の専門メーカーとして、同一セグメントに属する薬品、機械装置および研磨材等の製造、販売を行っており、当該事業以外に事業の種類がないため該当事項はありません。

2 所在地別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)

	日本 (千円)	アジア (千円)	欧州 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去または 全社(千円)	連結 (千円)
売上高および営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	859,365	466,867	146,379		1,472,612		1,472,612
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	245,608	131	3,646		249,386	(249,386)	
計	1,104,973	466,999	150,025		1,721,998	(249,386)	1,472,612
営業費用	832,435	351,465	137,451	17	1,321,369	(121,702)	1,199,666
営業利益 (または営業損失)	272,538	115,533	12,574	(17)	400,629	(127,683)	272,945

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
 国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。
 各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国
 欧州：ベルギー
 その他：米国

2 営業費用のうち消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は131,258千円であり、その主なものは、当社の管理部門等にかかる費用であります。

当第1四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

	日本 (千円)	アジア (千円)	欧州 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去または 全社(千円)	連結 (千円)
売上高および営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	1,021,117	731,219	186,755		1,939,091		1,939,091
(2) セグメント間の内部 売上高または振替高	327,426	466	1,459		329,351	(329,351)	
計	1,348,543	731,685	188,214		2,268,443	(329,351)	1,939,091
営業費用	985,411	493,940	150,830	2	1,630,185	(190,049)	1,440,136
営業利益 (または営業損失)	363,132	237,744	37,384	(2)	638,258	(139,302)	498,955

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。

各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国

欧州：ベルギー

その他：米国

2 営業費用のうち消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は137,301千円であり、その主なものは、当社の管理部門等にかかる費用であります。

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

	日本 (千円)	アジア (千円)	欧州 (千円)	その他 (千円)	計 (千円)	消去または 全社(千円)	連結 (千円)
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	3,796,801	2,424,292	573,374		6,794,469		6,794,469
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,182,892	621	7,348		1,190,863	(1,190,863)	
計	4,979,694	2,424,914	580,723		7,985,332	(1,190,863)	6,794,469
営業費用	3,727,471	1,729,442	528,847	567	5,986,329	(617,950)	5,368,378
営業利益 (または営業損失)	1,252,222	695,472	51,875	(567)	1,999,003	(572,912)	1,426,090

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。

各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国

欧州：ベルギー

その他：米国

2 営業費用のうち消去または全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は567,833千円であり、その主なものは、当社の管理部門等にかかる費用であります。

3 海外売上高

前第1四半期連結会計期間(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)

	アジア	欧州	その他	計
海外売上高(千円)	504,820	129,675	6,810	641,306
連結売上高(千円)				1,472,612
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	34.3	8.8	0.4	43.5

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
 国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。
 各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国、シンガポール
 欧州：スペイン、ドイツ、フランス
 その他：米国

2 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

当第1四半期連結会計期間(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

	アジア	欧州	その他	計
海外売上高(千円)	784,740	169,248	3,074	957,063
連結売上高(千円)				1,939,091
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	40.5	8.7	0.2	49.4

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
 国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。
 各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国、シンガポール
 欧州：スペイン、ドイツ、イタリア
 その他：米国

2 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

	アジア	欧州	その他	計
海外売上高(千円)	2,617,520	506,335	10,433	3,134,289
連結売上高(千円)				6,794,469
連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	38.5	7.4	0.2	46.1

(注) 1 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域
 国または地域の区分の方法.....地理的接近度によっております。
 各区分に属する主な国または地域.....アジア：台湾、香港、中国、シンガポール
 欧州：スペイン、ドイツ、イタリア
 その他：米国

2 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

【 参考 】

1. 四半期貸借対照表

科 目	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日現在)			当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)			前事業年度 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)		
	金 額 千円		構成比 %	金 額 千円		構成比 %	金 額 千円		構成比 %
(資産の部)									
流動資産									
1 現金及び預金	1,841,578			1,953,562			2,138,631		
2 受取手形	382,332			402,035			373,384		
3 売掛金	1,055,081			1,171,347			1,151,588		
4 有価証券	50,000			50,000			50,000		
5 たな卸資産	188,058			196,380			210,522		
6 繰延税金資産	50,172			76,603			76,603		
7 その他	106,895			83,312			154,573		
8 貸倒引当金	270			8,450			7,510		
流動資産合計		3,673,849	54.7		3,924,792	53.7		4,147,794	54.8
固定資産									
1 有形固定資産									
(1) 建物	889,710			850,000			856,439		
(2) 機械及び装置	184,282			312,093			301,778		
(3) 土地	771,180			725,036			725,036		
(4) その他	138,950			120,859			123,193		
有形固定資産合計	1,984,122		29.5	2,007,989		27.4	2,006,447		26.5
2 無形固定資産	94,202		1.4	79,509		1.1	84,689		1.1
3 投資その他の資産									
(1) 投資有価証券	673,627			1,042,528			1,075,626		
(2) 繰延税金資産	42,393								
(3) 保険積立金	132,545			132,545			132,545		
(4) その他	212,678			246,782			244,205		
(5) 貸倒引当金	95,917			123,150			121,020		
投資その他の資産合計	965,327		14.4	1,298,707		17.8	1,331,357		17.6
固定資産合計		3,043,652	45.3		3,386,205	46.3		3,422,494	45.2
資産合計		6,717,501	100.0		7,310,997	100.0		7,570,289	100.0

科 目	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日現在)			当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)			前事業年度 要約貸借対照表 (平成18年3月31日現在)		
	金 額 千円		構成比 %	金 額 千円		構成比 %	金 額 千円		構成比 %
(負債の部)									
流動負債									
1 支払手形	407,859			445,128			524,577		
2 買掛金	140,643			208,545			171,105		
3 短期借入金	380,000			230,000			230,000		
4 未払金	143,328			173,739			181,607		
5 未払法人税等	42,895			62,725			204,372		
6 賞与引当金	173,136			194,976			119,740		
7 役員賞与引当金				5,400					
8 その他	88,173			109,011			152,015		
流動負債合計		1,376,035	20.4		1,429,525	19.5		1,583,417	21.0
固定負債									
1 長期借入金	400,000			400,000			400,000		
2 繰延税金負債				50,108			86,451		
3 その他	54,010			46,771			54,011		
固定負債合計		454,010	6.8		496,879	6.8		540,462	7.1
負債合計		1,830,045	27.2		1,926,405	26.3		2,123,880	28.1
(資本の部)									
資本金		594,142	8.8					594,142	7.8
資本剰余金									
1 資本準備金	446,358						446,358		
資本剰余金合計		446,358	6.6					446,358	5.9
利益剰余金									
1 利益準備金	63,557						63,557		
2 任意積立金	3,300,000						3,300,000		
3 四半期(当期)未処分利益	362,477						746,292		
利益剰余金合計		3,726,035	55.6					4,109,849	54.3
その他有価証券評価差額金		120,919	1.8					296,057	3.9
資本合計		4,887,455	72.8					5,446,408	71.9
負債、資本合計		6,717,501	100.0					7,570,289	100.0
(純資産の部)									
株主資本									
1 資本金				594,142		8.1			
2 資本剰余金									
(1) 資本準備金				446,358					
資本剰余金合計				446,358		6.1			
3 利益剰余金									
(1) 利益準備金				63,557					
(2) その他の利益剰余金									
別途積立金				3,600,000					
繰越利益剰余金				437,558					
利益剰余金合計				4,101,116		56.2			
株主資本合計					5,141,617	70.4			
評価・換算差額等									
1 その他有価証券評価差額金				242,974					
評価・換算差額等合計					242,974	3.3			
純資産合計					5,384,591	73.7			
負債、純資産合計					7,310,997	100.0			

2. 四半期損益計算書

科 目	前第 1 四半期会計期間 自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日		当第 1 四半期会計期間 自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日		前会計年度 要約損益計算書 自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日	
	金 額	比 率	金 額	比 率	金 額	比 率
		千円 %		千円 %		千円 %
売上高	1,104,973	100.0	1,348,543	100.0	4,979,694	100.0
売上原価	447,189	40.5	544,581	40.4	2,073,040	41.6
売上総利益	657,783	59.5	803,961	59.6	2,906,654	58.4
販売費及び一般管理費	516,504	46.7	578,130	42.9	2,222,265	44.7
営業利益	141,279	12.8	225,830	16.7	684,389	13.7
営業外収益	22,748	2.1	1,829	0.1	151,382	3.0
営業外費用	4,458	0.5	14,413	1.0	12,959	0.2
経常利益	159,570	14.4	213,246	15.8	822,812	16.5
特別利益					331	0.0
特別損失	503	0.0	1,723	0.1	8,032	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	159,066	14.4	211,523	15.7	815,111	16.4
法人税、住民税及び事業税	53,542	4.9	72,143	5.4	264,658	5.3
四半期(当期)純利益	105,524	9.5	139,380	10.3	550,452	11.1
前期繰越利益	256,953		298,178		256,953	
中間配当額					61,114	
四半期(当期)未処分利益	362,477		437,558		746,292	

3. 四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

（単位：千円）

	株主資本								評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額 金	評価・ 換算 差額等 合計		
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金					利益剰余金 合計	
					別途積立金	繰越利益 剰余金					
平成18年3月31日残高	594,142	446,358	446,358	63,557	3,300,000	746,292	4,109,849	5,150,350	296,057	296,057	5,446,408
当第1四半期変動額											
剰余金の配当						132,414	132,414	132,414			132,414
利益処分による 取締役賞与金						15,700	15,700	15,700			15,700
別途積立金の積立					300,000	300,000					
四半期純利益						139,380	139,380	139,380			139,380
株主資本以外の項目の 当第1四半期変動額 （純額）									53,083	53,083	53,083
当第1四半期変動額合計					300,000	308,733	8,733	8,733	53,083	53,083	61,816
平成18年6月30日残高	594,142	446,358	446,358	63,557	3,600,000	437,558	4,101,116	5,141,617	242,974	242,974	5,384,591